
 
 
                       Estado de Santa Catarina 

                       MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 
 
DECRETO N. 151/2019 
 
  

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 
  

 LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, Prefeito Municipal de 
Guatambu, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições e, com fundamento no artigo 72, Inciso IV,
  

  DECRETA: 
 
   Art. 1º. Ficam Nomeados e alterados os membros 
para compor o Conselho Municipal de Educação do Município de 
Guatambu, conforme descrito: 
 
I – DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E 
TURISMO 
Titular: JAIR CARLOS LAUXEN 
Suplente: JUSSARA ANZOLIN FÁVERO 
 
PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL 
Titular: RITA G DALASTRA 
Suplente: MARGARETH DAL PIVA 
 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
Titular: VIVIAN SCHWANKE DE OLIVEIRA 
Suplente: SALETE APARECIDA SCHNEIDER DA CRUZ 
 
II – REPRESENTANTES DA ESFERA NÃO GOVERNAMENTAL 
 
REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS 
Titular: JISLAINE PACASSO REBELATTO 
Suplente: CINTIA SPEROTTO 
 
REPRESENTANTES DAS ESCOLAS ESTADUAIS 
Titular: PEDRO GELSO SCHNEIDER 
Suplente: SILVANA DE FÁTIMA GOSCH 
 
 
 



 
 
                       Estado de Santa Catarina 

                       MUNICÍPIO DE GUATAMBU 

 
 
III – DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 
Titular: ILÉIA CARRARO ROSSATTO 
Suplente: ELIZABETE DA APARECIDA SIQUEIRA 
 
IV – REPRESENTANTES DOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO 
Titular: AMANDA MARTINS DE LIMA 
Suplente: JENIFFER CURZEL 
 
   Art. 2º. Os membros do conselho hora nomeados irão 
compor o conselho municipal de Educação no período de 19 de junho de 
2019 à 19 de junho de 2021. 
 
   Art. 3º. Este Decreto entre em vigor na data de sua 
publicação 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e Publique-se 

 
 

Guatambu/SC, 19 de junho de 2019. 
  
                                        
 

  LUIZ CLOVIS DAL PIVA 
                                                 Prefeito Municipal 
 

  

 


